Rasûlullah (s) hastalandığında, onunla ilgileniyorduk. (Bu sırada) bize ait bir evcil hayvan girerek onu yemiştir."¹³ Bu rivayette ise, on defa emme ayetinin olduğu kâğıdın bir evcil hayvan tarafından yenildiği aktarılmakta ancak bir nesh olayından bahsedilmemektedir.

3- Dârimî'nin (255/869) eserindeki hadis ise şöyledir: İshâk (238/852)¹⁴- Ravh (205/820)¹⁵- Mâlik (179/795)¹⁶- Abdullah b. Ebî Bekr- Amra- Âişe (r.a.): "Bilinen on defa emmenin (evlenmeyi) haram kılacağı-, Kur'ân (ayeti olarak) nazil oldu. Sonra –bilinen beş emmenin (evlenmeyi haram kılacağı ayeti ile), bu neshedildi. O, Kur'ân ayetleri içinde okunmaktayken, Rasûlullah (s) vefat etti."¹⁷

4- Müslim (261/875), hadisin birden çok tarikine de işaret ederek hadisi tahrîc etmiştir. Yahyâ b. Yahyâ (226/841)¹⁸- Mâlik- Abdullah b. Ebî Bekr

→

¹² Muhammed b. İshâk b. Yesâr el-Medenî, Abdullah b. Ebî Bekr'den hadis almış, ondan da İbrahim b. Sa'd rivayette bulunmuştur. Ali İbnü'l-Medîni, İbn Mübârek ve Şu'be onun hakkında sadûk, sika; İbn Maîn rivayeti hucdet değildir; Ahmed b. Hanbel, tedlisi çok; Yahyâ b.

712-713. Aynı rivayet için bkz., el-Hûî, age., Necfe, 1966, s. 223.

¹⁸ Yahyâ b. Yahyâ b. Bekr et-Temîmî hakkında bilgi için bkz. Zehebî, *el-Kâşif*, III, 257 (6348); İbn Hacer, *Tehzîb*, VI, 183 (8948); a. mlf., *Takrîbü't-tehzîb*, (I-II, thk. Halîl Me'mûn Şiha, Beyrut, 2001), II, 368 (8637).

(135/752) – Amra (98/716) – Âişe (58/678) (r.a.) şöyle demiştir: “Bilinen on emzirme ile evlenmenin haram olacağı (konusundaki ayet), Kur’ân kapsamında inzal olunanlar arasındaydı. Sonra bu, bilinen beş emzirme ile (evlenmenin haram olacağını bildiren) ayetle neshedildi.

On emzirme ayetini, tilâveti ve hükmü neshedilen ayetlere, beş emzirme ayetini de, tilâveti neshedilip, hükmü bâkî kalan ayetlere örnek gösterir.²⁰ Aynı durum, recm ayeti hakkında da dile getirilmiştir. Bir ayetin hükmü bâkî kalacaksa, tilâvetinin niçin neshedileceğini anlamak ve izah etmek oldukça zordur.²¹

Abdullah b. Mesleme el-Ka'nebî (221/836)²²- Süleyman b. Bilâl (172/788)²³- Yahyâ b. Saîd (143/760)²⁴- Amra (98/716), Âişe'nin (r.a.) evlenmeyi haram kılan emzirme hakkında konuşurken, şöyle dediğini işitmiştir: “Kur’ân kapsamında, bilinen on defa emzirme ile ilgili ayet nazil oldu. Sonra yine aynı şekilde beş defa emzirme ile ilgili ayet nazil oldu.”²⁵

Müslim aynı hadisin, Muhammed b. Müsennâ (252/866)²⁶- Abdülvehhâb (194/810)²⁷- Yahyâ b. Saîd- Amra- Âişe tarihîyle de rivayet edildiğini bildirir.

¹⁹ Müslim, b. Haccâc el-Kuşeyrî, *Sahîhu Müslim*, (I-V, thk. M. Fuâd Abdülbâkî, Kahire, 1991), Radâ', 24 (1452), II, 1075;

²⁰ Müslim, *Sahîh*, II, 1075, dipnotta.

²¹ Bu konu ile ilgili tespit ve değerlendirmeler için bkz.